[image: ][image: Descrição: brasão jpeg]Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 969/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal realização de estudos visando à instalação de ondulação transversal (lombada) na Rua da Seda, próximo ao número 243, no bairro Jardim Esmeralda.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigem-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à instalação de ondulação transversal (lombada) na Rua da Seda, próximo ao número 243, no bairro Jardim Esmeralda.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando por providências em relação à construção de uma lombada na via acima mencionada com Urgência.
Nesta via, seria necessária a construção de uma lombada para redução de velocidade, haja vista que é uma rua de intenso fluxo de veículos e pedestres que por ali transitam diariamente, podendo acontecer sérios acidentes. Além dos fatos mencionados, a via é próxima a escolas, onde transitam muitas crianças. Segue em anexo um abaixo assinado feito pelos moradores.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de março de 2014.

ADEMIR DA SILVA
-Vereador-

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
image3.jpeg
ABAIXO - ASSINADO

Os moradores da Rua da Seda e imediagdes apelam atraves deste abaixo-assinado, para pedir a

construcao de uma lombada nesta Rua, proximo

ao n® 243.

Motivo: Excesso de velocidade de veiculos que trafegam diariamente pelo local,
colocando em risco criangas e pedestres que passam pelo local diariamente.

Santa Barbara d’ Oeste, 10 de fevereiro de 2014.

NOME:, //////7/; STV r/; Irge/izg 1RG: + YER YO

DATA DE NASC.: (0L /0 1 155

ENDERECO: 0 e (o (oo WUz~ (9

‘fi Q«o a_

FONE: 3L & |

NOME: O i T Wi <,

RG.:39.290.94f -

DATA DE NASC.: {0 /23f I1S9F

ENDERECO{ Wu o ole Wiallo M &5

e Fuela

FONE: 99694 1923

NOME: 14349 i e oo

[RG:4). 544237 -8

DATADE NASC.: oA/ LD/ 3%

ENDERECO:;, 2:cho vwidls, W2 G

Forohen Bd?

N oAer

FONE: G968 08 &334

NOME:C1 4o yie?” N (zcntle BTy

[ RG.:

',ML ERVAVA

DATA DE NASC.: /£ | ¢ 1<

ENDERECO: decie (1L 4y

FONE: % D¢ 34§ [

NOME: VU un

AL Gl
e O IRG: T 2C-F 2.5

\l\

DATA DE NASC. : [/ 1/

ENDERECO:). . ck v el el FONE: 3507 434 1
NOME: [/ /T F Apurs, [Pi2tiy, 7 TRG5 1% F)Fqh-1 | DATADENASC.:= / J /([
ENDERECO? FONE: 3¢<c =172

NOME: [/2/oi%_Jugerm? st ﬂﬁ [RG.: 15709790 -2 DATA DENASC. : 29 (03 [¢Y
ENDERFQ() Ol Srote 24% 7 FONE: 24S¥ =29l
INOME: 94,5725 p2n. Sl e [RG:2.¥»3. 6722 5 | DATADENASC.. 719/ | 55
"ENDERECO: (2. ol ¢ 243 . FONE: 29 Sy 2% ¢ /
NOME: 7w /s odcecar St |RG: | ] LYAQY DATA DE NASC. :Z) Lic 14 S
ENDERECO: i FONE: 155 60 €3

NOME: G JGiny A& Sale— [RG.: ¢3 590014 & DATADENASC. : 6’ [or /%!
ENDERECO: 7 _ S<cle Au, i FONE: *= a2 ir55
NOME: e [RG.:7 . 25,2156 | DATADENASC.: Didey | 4
ENDERECO: " FONE:

NOME:A}gMﬂ _A«,M,\ [RG.: 594U G£ 2 DATADE NASC.: § /22 157/
ENDERECO: "Iz J o S ) FONE:

NOME: /- T:ony: Q SHQ i SOoUe [RG45 150 4 h5 -( | DATA DENASC. 2051041 3

ENDERECO: "\ (ke G 3 L

FONE:

NOME: ﬂv, ,,} T2 x2)0 L/’ Alr‘k

[ RG.:

30 6)0. TP

DATA DE NASC.: &) /77 | 78

ENDERECO: 2, /s U

FONE:

NOME: | oo, O \mm @~ [RG.:

Lﬂ.’l~ &t‘f%

JbL- (o

DATA DE NASC. 0% /L L 184

ENDERECO: (" 10\, V) ;a 4 8

FONE:

NOME@(—\L ¢ Ok

Siln Soc] O] RG:

72 700/677

DATA DE NASC. {05 /02 18K

FNDERECO L. ihwe TY

FONE:

NOME: 2 e EVINETVE=N &*—v\/)v < |[RG.:

10309 090

DATA DE NASC.: /5 /77 1757

E‘\lDERECO g2 i L

FONE: 375X XD/ Y

NOME: e (0 Kk g RG:: DATA DE NASC. : 37/ /721 7%
ENDERECO: /.. fo rrléa K] 1014999 1 FONE: V5 & 2570
NOME: \\ looe & zd T hedlp RG.:) % LAG. F0§-7 |DATADENASC.:05/[/) /¢
ENDERECO: 00~ Il S Il 0 (3 FONE:

NOME: L > Aarelren 2261 733 RG.: DATADENASC.: /[ /[
ENDERECO: i FONE:

NOME:  (=/ S50 () c )/,‘ Lm, Al RG.. 0% 959 DATA DE NASC. : 0570015
ENDERECO: |0 A7, /0 /54 FONE:

NOME: RG...]{ }.5. 96/-7 | DATADENASC. :0Qg /o6 [
ENDERECO: (VI/. ) & Y FONE: -39 3/-Y9 Je

image4.jpeg
ABAIXO - ASSINADO

Os moradores da Rua da Seda e imediagées apelam através deste abaixo-assinado, para pedir a

construgao de uma lombada nesta Rua, proximo ao n° 243.

Motivo: Excesso de velocidade de veiculos que trafegam diariamente pelo local,
colocando em risco criangas e pedestres que passam pelo local diariamente.

Santa Barbara d’ Oeste, 10 de fevereiro de 2014.

NOME: (gL dik [0 . (/2.5 Ge o5 RG: /70970973

DATA DE NASC.

ZZ/C‘Z/éj’

ENDERECO: < . ..J”cﬂlzc /-/{ X/t LrZO(_“ FONET T Z .35~ 5
NOME: looole € 40w @ \/ y, [RG.: 9 ‘; 1,597 —] |DATADENASC.: <
ENDERECO: V¢ i\ »’ n Kl L;_\j ry FONE: 55’«5%0
NOME: " X RG 'r a; g RAUC -Y DATA DE NASC. 1117 /! &, 1YL
ENDERECO: g 5 > FONE: 2

' Y e 'LM 6. 280 -4 DATA DE NASC. 122 /6 3/ 8=

ENDER (r lior D& ~coube v’s ,cxlm\,..-f‘/\ Pl | FONE: G1L3%XG¥3 2

NOME: §0&uﬁ o Qomsodnty \-l()owuh ~ [RGAWAIR 5G4 -0 DATA DE NASC.: 15 / + /G4 |

ENDERECO'Y (il BV, m Uirdhe FONE:AASLLOL ¥ .

NOME: [ RG.: DATADENASC.: /[ [ |

ENDERECO: i FONE:

NOME: [ RG.: DATADENASC.: [ [/

ENDERECO: FONE:

NOME: [RG.: DATA DE NASC. : /
‘QDERECO: FONE:

NOME: [RG.: DATADENASC.: [ [ |
[ ENDERECO: FONE:

NOME: [ RG.: DATADENASC.: [ !

ENDERECO: FONE: |

NOME: [RG.: DATADENASC.: [ [/

ENDERECO: FONE:

NOME: [RG.: DATADENASC.: [ [/

ENDERECO: FONE:

NOME: [RG.: DATADENASC.: [/ [/

ENDERECO: FONE:

NOME: [RG.: DATADENASC.: [ [/

ENDERECO: FONE:

NOME: [RG.: DATADENASC.: [/ [/

ENDERECO: FONE: B

NOME: [RG.: DATADENASC.: /[

ENDERECO: FONE:

NOME: [RG.: DATADENASC.: /[ [/

ENDERECO: FONE:

NOME: [RG.: DATADENASC.: /[ [/

ENDERECO: FONE:

NOME: RG.: DATADENASC.: /| [/

ENDERECO: FONE:

NOME: RG.: DATADENASC.: /[ |/

ENDERECO: FONE:

NOME: RG.: DATADENASC.: /[ [

ENDERECO: FONE:

NOME: RG.: DATADENASC.: [/ [/

ENDERECO: FONE:

image1.jpeg
ABAIXO -

ASSINADO

Os moradores da Rua da Seda e imediagdes apelam através deste abaixo-assinado, para pedir a
construgao de uma lombada nesta Rua, proximo ao n°® 243.

Motivo: Excesso de velocidade de veiculos que trafegam diariamente pelo local,
colocando em risco criangas e pedestres que passam pelo local diariamente.

Santa Barbara d’ Oeste, 10 de fevereiro de 2014.

NOME: Fler (awmﬂ(o %um | RG.:

lo . 6729 632

DATADENASC.: 5 / % 142

ENDERECO: [3 r‘[m i fl

FONE: 2 69951 §7/

NOME: ( _-thcwih

DATA DE NASC. : R /10{ | S

ENDERECO: /uo =l&

1% mwuwl RG: 44 £ - 252
T NS

FONE: X5 X 0¥ A\>

NOME: § Jtavo S0 O QA wAWAD

[ ilG.:

42 3L 008X

DATA DE NASC. : 037025 /24

ENDERECO:2 y& D0 nnillo

FONE:%45% .£8 -12

NOME: 0, meler2n Ao niSco

[RG=#D - 385 - 230-3

DATA DE NASC. :27 1/7 1}9-

ENDERECQ: €U/ po gmilio.

FONE:

NOME: ") 77 Jor Fla AAUSO

[ RG.:

26 5445

DATA DE NASC. : 17 (71 O5

ENDERECO: . 1.0 NS 29

NOME: (Do g F_wmm 2 Q6 [ RG.:

Stpnyaiss -8

FONE: 13/ 2039
ZEl

ENDEREC RUA WY\

AR ELERR
NOME: CAYINNEN C L neila [RG: 2 1 3B 006 2

DATA DE NASC. : O3 /71
N NY5)

ENDERECO: AN L WO

FONE9966 -S89
FONE: 3452 6% 2

NOME: W npirow Jus.y

[RG.:

3¢9 F¥G §H

DATA DE NASC.
DATA DE NASC. : (H /0N /8

ENDERECO: vz 0 Uy

FONE: 07 =& TR} %

9
NOME4/ORACEU_C-UF uéf Ur%

RG4S 177 Wik B

DATA DE NASC.: o 16/ 1 &

FONE:9 U2 ¢4 {593

-|NOME: &

i

ENDERECO; [AU/] DO DNOMTILAQ .

RG: 72 L Y}7/50-R

DATA»f,Msc,Qx’ 14 I

| ENDERECO:

FONE:] -/ X 31 LlC‘/T

DATA DE NASC.:  /

NOME: f//jmﬁfcél 4/97%;&// /,MRG.:

ENDERECO: /ol /Siau

FONE:

7245 77977Z

DATA DE NASC. : 77 ¢ X /yg/»_,

NOME: /., 1" 222% [ J 200 RG:
ENDERECO: 7 4 2 g bop Do N &

FONE:

NOME: _ (snhor K (. dlLQQMXnm

[RG.:

DATA DE NASC. :0!{ /m 142

ENDERECO: R NN\JJLQ:\Q s

FONE:

NOME: Chardc s § e Qliwting:

[RG.:

30035 BYG A

DATA DE NASC.:§ Kl0 K 1 /94

o

ENDERECO: FONE:

NOME: _(atl(io Godte Sdun [RG.: Z0-8B0S5 6L DATA DE NASC. 1/ 2/ {/_ 17904
ENDERECO: 7 Adci/) Sucen D43 ] FONE: ]
NOME: DG cecylsn AL G X |RG: 23X J6S I/ % — | DATADE NASC. : /41 I /55
ENDERECO: (¢ JSoln 2072 FONE: S X/ Yo /B 3 F
NOME: [ RG.: DATADENASC.: /[
ENDERECO: FONE:

NOME: [RG.: DATADENASC.: /[
ENDERECO: FONE:

NOME: RG.: DATADENASC.: /[ |/
ENDERECO: FONE:

NOME: RG.: DATADENASC.: [/
ENDERECO: FONE:

NOME: RG.: DATADENASC.: /[ |/
ENDERECO: FONE:

NOME: RG.: DATADENASC.: /[ [

ENDERECO:

FONE:

image2.jpeg
NOMEG 16 [ 7iie - ot e bz ROITOZACF 5T

DATA DE NASC. ;.77 IC7 I/, @

ENDERECQ:, /1 .00 RAVON. 312 43K

FONE: 2/ G H 20 5 L

NOME: N\ 1l dp: (3 e RG.: /(1] ©] > ) | DATADE NASC. o2 leX |
TENDERECONU . o\ conliey ir 70 aScr A FONES S R3 5T
MNOME: A\ 4 Loy YASALES R /O 7 [T DATA DE NASC. : /55 0/ )

ENDERECO: = = % FONE: i

NOME: (= Al (L A7 Saug 7 RG:2/7712259-C

DATA DENASC. 77102 12%

ENDERECO:

FONE:

NOME:  2oT D Lt W RG: 2002 )9S O |DATADENASC.: / /
ENDERECO: \/" . Sni/ (/10 453 FONE:

NOME: _ {~ L 2ol < RG.: DATADENASC.: /[ [
ENDERECO: P (0 e s o)k FONE:

NOME: YA e Mot RG.: (/] o+ 12 3 DATA DE NASC.2Z 1 <l S 4.

ENDERECO: ho /0 O) 7o

FONE:

,
NOME: _\nn oA “Dles AdoSUIRG: 70910 754

DATADENASC.:0 ¥ /o /%

ENDERECO: W’ A9 ‘andllte W) OC

FONE: > i 56 % Lo ©

NOME: Sy o Woliums o RGE JIFFIHI

DATA DE NASC.: /2 /4 1575 |

ENDERECO: "< s\ S S P

FONE:

ENDERECO: 2 /o Milhe, 235

FONE: 2 - 7407

ROME: (2t L odiin Sclitsar RG: 5. 558 272,

DATA DE NASC. :72. /(:.Zv 152

ENDERECO: (L. )7 so) L2 %2

FONE: 5 5% 774

NOME: FALEY Corddfin) ol o/BRG: A QB PG 250

A
DATA DE NASC.: 171 7157

ENDERECO:

FONE:

NOME: _Frov,odt (bpueded — RG.(J 75134 @ -X__|DATADENASC.: 5 EIEA
ENDERECO: 1 {0 5 FONE: 0097~ 93.2|
ENDERECO: FONE:

NOME: ' 1 panrer RG.:

DATA DE NASC. :2 7/ 0/ X4

ENDERECO: @ on Ao milhss G52

FONE: &0 93 KT é e

NOME: 73 o/ ath . RG: [BLYLITI]

DATA DE NASC. 04 /09 142 |

ENDERECO: A, o clo Mg dlove Y77 Ver gk o

FONE: 20/F 320 )&

SOME: Dol e Pl o862 200 lp=.

ENDEREGOT s, hmrrndfler 77 1D ergelew

DATA DE NASC. :/7 Ip3 15.) ]
FONE: 35 /20225

ENDERECO:

FONE:

=1

/
NOME: Y | /e, T hedid AAU PRG350

%)

DATA DE NASC.:(7u 1> 17 K

ENDERECO: Lo or AR~ I { AN Vlullinn Nl A

FONE: () 2/ 5]/ 80

NOME: Ly o200 AlenS0 " URG.: 74 799910

DATA DE NASC. : /041 10 1775¢

ENDERECO: £u/0 (o plidfiC 21

FONE: [ )9) 3458 2256

NOME: /7% { s 4/00 Aol AE)_RG.: T3T b 7E

DATA DE NASC.:0/ lo/ | <7

ENDERECO: 7 [ o/ 4 )08 ~ /=27

FONE: 3225 24 29

NOME: Nt o e RGa1053 8, Vi =

DATADENASC.: [/ /

FONE:

ENDERECO: ./ 1 V00 (79
NOME: _ Jeosiilor,  Fed s RG: 00 0307 2

DATADENASC.:/; /o7
FONE: )

ENDERECOD & Tt el
ENDERECO:, 7

FONE:

NOME: _, M/MM//)/ o7 [Feit BGA 555 72.64.073

|
DATA DE NASC. ; 27157 L7 5 ]

FONE: 755 7 L2 75|

ENDERECO: £ /.. /1" 2 e

NOME: 7 e I (& itee s = RGe: Z 0 672 R A
ENDERECO: /7 s J 1L P v I=X

7
DATA DE NASC. : 270 7 1 £~
FONE: @ < 20 7FaeD

NOME: ~ 52t ctcs L L 0inQ Coo FORG: 48300888 [

DATA DENASC. : ($ /06 /71 2

ENDERECO: o o0 g (O e oA

FONE: A< 22 [-"U+

NOME: (7 dolcs Lot iirs RG.: (C.333.363

DATADENASC.:/s b5 /52

ENDERECO: ¢, o5 (i S -l vo (O

FONE: 914 3 89 A4 C

image5.png
PROTOCOLO 1805/2014 - 07/03/2014 14:03

image6.jpeg